REQUERIMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
   SETOR DE ENGENHARIA.

[bookmark: _GoBack]	PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL, brasileiro, CPF nº _____________, proprietário do imóvel Matrícula nº ____________ CRI Catanduvas - PR, localizado na NOME DA RUA A SER EDIFICADO, município de Ibema - PR, vem requerer ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, para uma edificação com área de _______________a ser CONSTRUÍDA.

- Contatos podem ser mantidos pelo telefone: __________________

		Ibema - PR, DATA DA SOLICITAÇÃO.

_______________________________
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

          Eu, PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL, declaro para os devidos fins e em especial a Prefeitura Municipal de Ibema - PR, que sobre DEFINIÇÃO DO OBJETO DA MATRICULA de minha propriedade, localizado na RUA A SER EDIFICADA, LOTEAMENTO, Centro, neste município de Ibema – PR, não existem olhos d’água, fontes ou nascentes a um raio de 50 (cinquenta) metros, ou cursos d’água a menos de 30 (quinze) metros da obra a ser construída.

Sendo o exposto verdadeiro, assino a presente declaração.

		Ibema - PR, DATA DA SOLICITAÇÃO.

_______________________________
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

DECLARAÇÃO DE OBRIGATORIEDADE

          Eu, PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL, brasileiro, CPF nº _____________, declaro para os devidos fins, que tenho conhecimento da instalação do sistema de tratamento de esgoto, composto de caixa de gordura, da fossa séptica e do poço sumidouro, sob pena de não concessão do “habite-se”, e estar sujeito às penalidades previstas em lei.

Para ser verdade passo a assinar a presente declaração em duas vias de igual teor e forma.

		Ibema - PR, DATA DA SOLICITAÇÃO.

_______________________________
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL